
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 11. 10. 2023 

 
   Staršovstvo projednalo:  
Co proběhlo, co je vyřízeno:  

 Sborový ZÁJEZD – byl zrušen pro malý počet přihlášených. – Na jaře zkusíme opět pozvat (stejný 
program) – termín v květnu – a nabídneme účast i sborům v Olešnici a Prosetíně.  
 Proběhlo ošetření varhan a lavic postřikem proti červotoči – zařídily ses. Fialová a Straková.  
 
Život sboru:  

   29. 10. – neděle DÍKČINĚNÍ. – Celocírkevní SBÍRKA pro Fond sociální a charitativní pomoci.  
   BIBLICKÉ HODINY – začnou v Polomi (31. 10.) a Sulkovci (1. 11.). – V Hlubokém a ve Veselí je budeme 
domlouvat během listopadu (kde se budou konat, případně dopravit zájemce na jiné místo).  
   11. 11. – KONVENT – sbor budou zastupovat farář, br. A. Trnka a ses. R. Uhlířová.  
   ADVENT – připravujeme koncert Schola Jakoby.  
   VÁNOCE – bohoslužby se budou konat v neděli na Štědrý den a v pondělí na Hod Boží vánoční. – V úterý 
na Štěpána bohoslužby nebudou.  
   TOPENÍ V KOSTELE – bohoslužby se budou konat v kostele až do přelomu roku – ale nebude se tam topit.  
  Pořídíme dalších 18 podsedáků na lavice.  
 
Brigády, stavební/technické věci:  

   Oprava střechy MÁRNICE – je dokončena.  
   Oprava OKEN a DVEŘÍ kostela (kytování, nátěr) – je dokončena.  
   Stavba nových SCHODŮ k bočnímu vchodu do kostela – probíhá.  
   Zakrytí vrchu HŘBITOVNÍ ZDI – je před dokončením.  
   Oprava VARHAN – jednání s varhanářem pokračuje – na konci října slíbil dát termín.  
   Průběžně probíhají brigády na DŘEVO. – Ve sklepě fary je nová přepážka, aby se tam vešlo více dřeva.  
 
Různé: 

   UBYTOVÁNÍ na faře – opět je o něj velký zájem – hostili jsme evangelíky i katolíky.  
   Sbor objedná 15 knížeček meditací a modliteb – ZASTAV SE NA CHVÍLI. – Může to být i vhodný dárek.  
 

   Příští schůze staršovstva – 8. 11. 2023.  
 
 


